


2

. . . ZAČÍNÁ PODZIMNÍ ČAS A TEĎ PRÁVĚ ČEKÁ NÁS 
 

 DDD   RRR   AAA   KKK   III   ÁÁÁ   DDD   AAA   
 

V PÁTEK  9. ŘÍJNA 2010 OD 14.00 HODIN ZVEME VŠECHNY DĚTI, 
 

 RODIČE, PRARODIČE NA DRAKIÁDU,  
 

KTERÁ SE KONÁ V JEVIŠOVICÍCH NA POLI U VODOJEMU 
  
 Vybíráme nejkrásnějšího draka a draka letce 
 
 Pro děti je připraven na zahřátí čaj zdarma a   

 spousta dobných pozorností a odměn 
 

 
     
 Za nepříznivého počasí se akce nekoná.  
      
   
      
      
     
 
 
 
 
 
 
 



3

Veřejné toalety v Jevišovicích
V čase zveřejnění projektu k realizaci terminálu pro IDS v Jevišovicích se na mne 

nahrnula vesměs anonymní kritika na neexistenci toalet na terminále. V té době z mé 
strany padl slib, že tento nedostatek bude vyřešen. 

Na základě jednání s vlastníkem stodoly, již terminál obklopuje, bylo domluveno, že 
právě zde vzniknou veřejné toalety, které budou moci využívat jak cestující, tak ostatní 
občané Jevišovic. Zřízení toalet se již řeší, takže věřím, že odstraněním tohoto nedostatku 
uspokojíme i poslední negativní pohledy na nově zbudovaný terminál v Jevišovicích.

Někdy  je  obdivuhodné,  jak  věc,  která  tady  20  let  nebyla,  dokáže  rozproudit  
emoce  J.

Mgr. Pavel Málek, starosta

Co připravujeme?
V letošním roce Dobrovolný svazek obcí Jevišovicka dokončil Sběrný dvůr odpadů 

v  lokalitě  zvané  U  stodol.  Do  té  doby  prostor  podobný  „smetišti“  získal  novou  tvář, 
upravený prostor  navazuje na nově dokončený terminál…. 

Zdálo by se, že část  „za školou“  je  již propojena se zástavbou bytovek a celkový 
prostor má definitivní ráz.

Ale ani jako návštěvník ani jako obyvatel Jevišovic nemohu být spokojený  zejména 
s přístupem na vyhlídku do stráně. V současné době  tedy připravujeme malý projekt 
do OPŽP, který by z nyní dosti nevzhledné cesty učinil procházku nepoměrně příjemnější. 
Dojde  zde k vysazení několika stromů, různých druhů rostlin, úpravě komunikace a to 
tak, aby byla zajištěna lehká údržba. 

Věřím,  že  po  těchto  úpravách  budeme  mít  zase  jednu  část  Jevišovic  pěkně 
a kopmplexně upravenou, že si  těchto změn budou občané vědomi a budou si jich 
vážit. 

Mgr. Pavel Málek, starosta

Dotace pro vybavení hasičů
Město Jevišovice a velitel hasičské zásahové devítky aktivně působí při dovybavení 

naší  jednotky.  V  posledních  letech  došlo  k  nákupu  cca  15  zásahových  obleků  (boty, 
kalhoty, blůza, přilba a rukavice), přičemž každý takový oblek stojí cca 22 000,- Kč. Dále 
pro jednotku byly nakoupeny nové hadice, čerpadla, sekery a další materiál. Také došlo 
k renovaci podvozku AVIE a v současné době se připravuje rekonstrukce vozidla TATRA 
za cca 450 000 Kč. 

Za poslední čtyři  roky činilo čerpání dotací pro JHZS celkem 922.685,- Kč, což  je 
celkem úctyhodná částka, vezmeme-li v úvahu, že v předchozích letech jevišovičtí hasiči 
z dotací nečerpali žádné peníze. 

Mgr. Pavel Málek, starosta



4

Setkání jubilantů 
Na sklonku listopadu se opět uskuteční již osvědčené a troufám si tvrdit, že i oblíbené, 

setkání  seniorů.  Akce  bude  stejně  jako  v  loňském  roce  uspořádána  v  restauraci 
U Suchého čerta a návštěvníci budou mít možnost  zatančit si při hudbě, popovídat si se 
svými vrstevníky a dobře se pobavit. 

Setkání je připravováno pro jubilanty, kteří v daném roce oslaví 65., 70., 75. výročí 
a dále pro všechny spoluobčany starší 75 let. Každý z pozvaných jubilantů má možnost 
zúčastnit se setkání společně s partnerem či jednou další osobou.

Setkání se uskuteční dne 27. 11. 2010 a senioři obdrží v nejbližších dnech osobní 
pozvánky, kde budou uvedeny podrobnosti. 

Marie Straková

Nový Domov pro seniory v Jevišovicích
Město Jevišovice v současné době připravuje ve spolupráci s dalšími subjekty projekt 

pro realizaci nového domova pro seniory. 
Jak všichni víme, současný domov se nachází v novogotickém  zámečku z 19. století. 

Již z dřívějška (cca z roku 2005) existoval plán, který počítal se zrušením domova, resp. 
s jeho předáním do provozování obce či obcí. 

Domov je významným zaměstnavatelem v regionu Jevišovicka a také působí  jako 
stabilizační prvek, co se počtu trvalých obyvatel v Jevišovicích týká. Je tedy nezbytné 
zajistit setrvání domova pro následující desetiletí. 

Nově  navržený  domov  by měl  být  situován  do  prostoru  k  zámecké  zdi    směrem 
na Černín. Jeho kapacita je navržena pro 90 – 120 klientů. Tento projekt byl od počátku 
konzultován s pracovníky z provozu tak, aby maximálně splňoval nejnovější standardy 
péče o klienty   a současně odpovídal   nárokům a potřebám zaměstnanců, aby mohli 
zajistit co nejlepší péči o klienty tohoto zařízení.

V současné době probíhají jednání s Jihomoravským krajem o možnosti zainvestování 
této akce formou půjčky z Evropské rozvojové banky, neboť jeden z původních zájemců 
o výstavbu nemá v současné době o tuo akci zájem. Pokud by tato varianta padla, jsou 
připraveni v záloze další investoři tohoto záměru.   

Mgr. Pavel Málek, starosta

Sociální byty
Bylo  mým  velkým  zklamáním  a  považoval  jsem  to  i  za  osobní  selhání,  když  se 

nepodařilo sehnat v roce 2009 dotace na sociální byty. Tyto byly navrženy jako nadstavba 
hasičárny na ulici Znojemská a mělo zde být umístěno 6 bytových jednotek. Když jsme 
dostali  negativní  odpověď  na  naši  žádost  i  letos  v  dubnu,  ani  jsem  nedoufal,  že  se 
situace může ještě změnit. Ale ona se, bohudík, změnila. Dle informací, které jsme měli 
z příslušného ministerstva, šance žila a my jsme měli být připraveni. Z tohoto důvodu 
ještě v červnu proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby, stavební povolení jsme 



5

měli v ruce a už nezbývalo než vyčkávat. Na konci srpna se ozvala úřednice ministerstva 
s informací, že  pokud máme naši akci připravenou do takové fáze, že máme všechny 
podklady  k  podpisu  smlouvy,  tj.  hotové  výběrové  řízení,  stavební  povolení  a  další 
podklady, je možno dotaci čerpat. Tak tedy hurá! 

Celková dotace dosáhne výše 3,3 mil. Kč, přičemž vítězný uchazeč podal nabídku 
za 6,3 mil. Kč včetně DPH. V příštím roce bude podána žádost na dofinancování  a rozdíl 
bude financován z rozpočtu města a případně z hypotéky.

Nad hasičárnou tak vznikne 6 bytových  jednotek o velikosti cca 50 m2 (1+1 nebo 
2+1), jež jsou určeny jako startovací byty, resp. sociální bydlení. Bude zde regulováné 
nájemné,  na  druhou  stranu  případní  zájemci  o  byt  musí  splňovat  podmínky  dané 
ministerstvem pro místní rozvoj. Zakladní podmínkou bude mimo jiné bezdlužnost vůči 
našemu městu a upřednostněni samozřejmě budou občané Jevišovic. 

Dokončení bytů a tedy případné nastěhování nájemníků je plánováno na I. pololetí 
roku 2011. 

Zájemci  o  bydlení  mohou  své  žádosti  podávat  na  Městském  úřadě  Jevišovice 
k rukám paní Jakoubkové nebo Svobodové. O budoucích nájemcích bude rozhodnuto 
zastupitelstvem města.

Mgr. Pavel Málek, starosta

Volejbal – pozvánka
Volejbalové oddíly Jevišovic zvou své příznivce na utkání, která se konají každou 

neděli na kurtu v parku od 9.30 hodin. Každý, kdo se chce podívat na dobrý volejbal, je 
vítán. 

Mgr. Pavel Málek, starosta

Pasport místních komunikací a jeho důležitost
Místní komunikace slouží převážně místní dopravě na území obce a v každé obci či 

městě by měl být veden „pasport místních komunikací“, který slouží k přesné evidenci 
komunikací ve vlastnictví příslušné obce či města. 

Pasport by měl obsahovat  třídu, parcelní  číslo pozemku, délku, šířku, plochu,  typ 
povrchu, účetní hodnotu a zejména stavební stav komunikace. 

Místní  komunikace  se  rozdělují  do  kategorií  I-IV  podle  důležitosti  a  dopravního 
zatížení, a právě pasport např. napomáhá zefektivnit pořadí zajištění zimní údržby tak, 
aby  to  bylo  ekonomicky  výhodné  pro  jejího  vlastníka,  což  je  v  tomto  případě Město 
Jevišovice. 

Na základě přesně vedeného pasportu je možné určit priority oprav a stavební údržby 
komunikací a s tím související finanční vyčíslení navrhovaného typu opravy s využitím 
možnosti čerpání dotací  z evropských fondů. 

Jiří Šeiner
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje



6

TJ FOTBAL - Rozpis zápasů pro podzim 2010 

Muži A     
Kolo   Datum Čas. Sraz na hřišti Odjezd z UMT 
2. Jevišovice Miroslav 15. 8. 16:30 15:30 hod.  
3. Vojkovice Jevišovice 21. 8. 16:30 15.30 hod. 14:30 hod. 
4. Jevišovice Čebín 29. 8. 16:30 15.30 hod.  
5. Veverský Bítýška Jevišovice 5. 9. 16:30 15.30 hod. 14:00 hod. 
6. Jevišovice Podivín 12. 9. 16:00 15.00 hod.  
7. Slovan Brno Jevišovice 18. 9. 16:00 15.00 hod. 13:30 hod. 
8. Jevišovice Rajhrad 26. 9. 15:30 14.00 hod.  
9 Hrušovany Jevišovice 3. 10. 15:30 14.00 hod. 13:45 hod. 
10. Jevišovice Líšeň B 10. 10 13:00 12.00 hod.  
11. Dobšice Jevišovice 17. 10. 15:00 14.00 hod. 13:30 hod. 
12. Soběšice Jevišovice 23. 10 14:30 13.30 hod. 12:00 hod. 
13. Jevišovice Mikulov 31. 10. 13:30 12.30 hod.  
1. Šlapanice Jevišovice 7. 11. 14:00 13.00 hod. 11:30 hod. 
14. Jevišovice Šlapanice 14. 11. 13:30 12.30 hod.  

 
          Muži B 

Kolo   Datum Čas. Sraz na hřišti Odjezd z UMT 
2. Pavlice Jevišovice 15. 8. 10.15 9.15 hod.  
3. Jevišovice Starý Petřín 22. 8. 10.15 9.15 hod.  
4. Přímětice Jevišovice 28. 8. 16.30 15.30 hod.  
5. Jevišovice Hostim 4. 9. 13.30 12.30 hod.  
6. Chvalovice Jevišovice 11. 9. 16.00 15.00 hod.  
7. Jevišovice Micmanice 19. 9. 10.15 9.15 hod.  
8. Mikulovice Jevišovice 25. 9. 16.00 15.00 hod.  
9 Jevišovice Únanov B 2. 10. 13.00 12.00 hod.  
10. Šťítary Jevišovice 10. 10 15.00 14.00 hod.  
11. Jevišovice Křepice 16. 10. 15.00 14.00 hod.  
12. Jevišovice Slup 24. 10 10.15 9.15 hod.  
13. Hatě Jevišovice 31. 10. 14.00 13.00 hod.  
1. Jevišovice Mramotice 6. 11. 16.30 15.30 hod.  

 
      
 
 
 

TJ FOTBAL - Rozpis zápasů pro podzim 2010



7

 Dorost  
 
Kolo   Datum Čas. 
2. Jevišovice Šatov 15. 8. 14:00 
3. Micmanice Jevišovice 21. 8. 14:00 
4. Jevišovice Slup 29. 8. 14:00 
5. Pavlice Jevišovice 4. 9. 16:30 
6. Jevišovice Jaroslavice 12. 9. 13:30 
7. Štítary Jevišovice 18. 9. 13:30 
8. Blížkovice Jevišovice 25. 9. 16:00 
9. Šatov Jevišovice 2. 10. 15:30 
10. Jevišovice Micmanice 9. 10. 12:00 
11. Slup Jevišovice 16. 10. 15:00 
12. Jevišovice Pavlice 23. 10. 12:00 
1. Jevišovice Blížkovice 28. 10. 14:30 
13. Jaroslavice Jevišovice 30. 10. 14:00 
14. Jevišovice Štítary 6. 11. 11:00 

  
         Žáci 
Kolo   Datum Čas. 

1. Jevišovice Mramotice 22. 8. 8:30 

2. Tasovice Jevišovice 29. 8. 14:30 

3. Jevišovice Únanov 4. 9. 11:00 

4. Dobšice Jevišovice 12. 9. 14:00 

5. Jevišovice IE Znojmo 19. 9. 8:30 

6. Prosiměřice Jevišovice 26. 9. 14:00 

7. Jevišovice Blížkovice 3.10. 13:30 

8 Mikulovice Jevišovice 10. 10. 13:00 

9. Jevišovice Hatě 16. 10 13:00 

10. Božice Jevišovice 24. 10. 10:00 

11. Jevišovice Šatov 31. 10 11:00 

       
        
 
 

 Dorost  
 
Kolo   Datum Čas. 
2. Jevišovice Šatov 15. 8. 14:00 
3. Micmanice Jevišovice 21. 8. 14:00 
4. Jevišovice Slup 29. 8. 14:00 
5. Pavlice Jevišovice 4. 9. 16:30 
6. Jevišovice Jaroslavice 12. 9. 13:30 
7. Štítary Jevišovice 18. 9. 13:30 
8. Blížkovice Jevišovice 25. 9. 16:00 
9. Šatov Jevišovice 2. 10. 15:30 
10. Jevišovice Micmanice 9. 10. 12:00 
11. Slup Jevišovice 16. 10. 15:00 
12. Jevišovice Pavlice 23. 10. 12:00 
1. Jevišovice Blížkovice 28. 10. 14:30 
13. Jaroslavice Jevišovice 30. 10. 14:00 
14. Jevišovice Štítary 6. 11. 11:00 

  
         Žáci 
Kolo   Datum Čas. 

1. Jevišovice Mramotice 22. 8. 8:30 

2. Tasovice Jevišovice 29. 8. 14:30 

3. Jevišovice Únanov 4. 9. 11:00 

4. Dobšice Jevišovice 12. 9. 14:00 

5. Jevišovice IE Znojmo 19. 9. 8:30 

6. Prosiměřice Jevišovice 26. 9. 14:00 

7. Jevišovice Blížkovice 3.10. 13:30 

8 Mikulovice Jevišovice 10. 10. 13:00 

9. Jevišovice Hatě 16. 10 13:00 

10. Božice Jevišovice 24. 10. 10:00 

11. Jevišovice Šatov 31. 10 11:00 

       
        
 
 



8

Letošní Jevišovické 
kulturní léto bylo součástí 
mezinárodního projektu 

ČR a SR.



9

V rámci vzájemné 
spolupráce navštívila 
delegace z Jevišovic 
25. září obec Buková.



10

Cesta evropských dotací do Jevišovic
Dnes  a  denně  se  setkávám  se  zprávami,  jak Česká  republika  nečerpá  evropské 

dotace a jak je možná budeme vracet. Logická otázka zní: jak je toto možné?
Pokusím  se  Vám  krátce  představit,  jaká  je  cesta  k  dotaci  např.  z  Operačního 

programu životní prostředí. 
Začátkem  každé  dotace  je  zpracovaný  projekt  alespoň  pro  územní  řízení  a  také 

územní rozhodnutí. Tato přípravná fáze zabere 6 – 7 měsíců. V případě, že je vydáno 
územní  rozhodnutí, musí  žadatel  počkat  na  relevantní  výzvu. Když  je  tato  výzva  jen 
jedenkrát ročně, což často bývá, znamená to čekat opět až několik měsíců. V okamžiku, 
kdy je otevřena výzva, je třeba podat žádost spolu s nepřeberným množstvím nutných 
příloh. 

Následuje  formální  kontrola,  zda  žadatel  dodal  opravdu  všechny  dokumenty, 
zda  jsou platné apod. Projde-li  žadatel  touto  fází  úspěšně,  zbývá    „už  pouze  čekat“, 
jak    dopadne následné hodnocení  několika  kontrolních orgánů.  Lhůta pro hodnocení 
například na Státním  fondu  životního prostředí  je  od 5 do 7 měsíců.   Bude-li  žádost 
úspěšná,  rozhodují  faktory objektivní  i subjektivní, a pokud  je schválena,  je  třeba pro 
podpis smlouvy dodat výběrové řízení (trvá cca 45 dnů). Následuje už „jen ta nejlehčí 
fáze“ a to realizační. 

Pokud  to  shrnu,  tak  cesta  evropských  peněz  k  žadateli  trvá  od  počátku  okolo  
15  –  18 měsíců  a  to  v  případě,  že  jde  vše  dle  harmonogramu  a  žádost  je  úspěšná 
na první pokus. Jako příklad lze uvést autobusový terminál, kde od úvodního projektu 
do  konce  realizace  uteklo  cca  15  měsíců  (financováno  z  Regionálního  operačního 
programu), zatímco sběrný dvůr trval 27 měsíců. A to je možno říci, že i sběrný dvůr byl 
zhotoven velmi rychle. 

Co  je  příčinou  tak  pomalého  čerpání?  Na  jedné  straně  je  to  nepřipravenost 
žadatelů, ovšem mnohem závažnějším problémem  je naprostá neflexibilnost státních 
orgánů spravujících tyto dotace, kdy výměna informací a dat během realizace i ve fázi 
závěrečné, tj. proplacení dotace, není vždy ideální a tzv. „podpisová kolečka“ na fondech 
či ministerstvech  trvají  i  měsíc  a  více,  tzn.  že  dokument  pro  žadatele  připravený  se 
k němu dostane cca za měsíc od jeho vyhotovení a nyní je zase řada na žadateli, aby 
splnil všechny požadavky a úkoly a odeslal je zpět poskytovateli dotace.  

Na  závěr  je  ještě  nutno  podotknout  zásadní  věc.  Dotace nejsou nárokové 
na základě předložené žádosti, ale  jejich přiznání  je podmíněno řadou faktorů  jako  je 
například kvalita projektu, bodové ohodnocení, ale také osobní intervence, kontakty.  

P.S.  K tematice dotací jsem se setkal i s „moudry“: Proč jste postavili hřiště, sběrný 
dvůr apod. a proč jste tyto peníze nepoužili např. na kanalizaci?

Dotace jsou účelové,  tzn.  že  pokud  je  výzva  vyhlášena  například  na  sportovní 
zařízení, můžeme žádost podat právě na sportovní zařízení a následně za přiznanou 
dotaci postavit právě toto sportovní zařízení. Pokud bychom z nich nepostavili právě to 
hřiště, na které nám byla dotace přidělena,  museli  bychom je vrátit.   

Mgr. Pavel Málek, starosta



11

Údaje zaznamenala stanice měření přehrada Jevišovice.
Děkujeme za poskytnutí podkladů.

Zahájili jsme školní rok 2010/11
Slavnostním  shromážděním  všech  žáků,  učitelů  a  rodičů  v  sále  Komenia  začal  

1. září 2010 nový školní rok v Základní škole v Jevišovicích. 
Do I. třídy nastoupilo 21 nových žáků školy. Celkem měla škola k 1. září 168 žáků, 

z toho je  92 děvčat. Z Jevišovic chodí letos do základní školy 74  dětí.
Mateřská škola má naplněnu celou kapacitu, tj. 45 dětí.
V průběhu prázdnin došlo ve škole k dalším vylepšením vnitřního prostředí. V budově 

Komenia  byly  opraveny  zdi  ve  vstupní  chodbě  a  celé  schodiště  bylo  vymalováno. 
V hlavní budově byly vymalovány odborné učebny v 1. patře a byly provedeny malířské 
opravy v celé budově. 

Ve školní kuchyni je nainstalovna nová myčka nádobí.V mateřské škole byl vybudován 
sprchový kout, internet je nyní zaveden i do I.třídy, do mateřské školy a školní jídelny.

Jarní prázdniny ve školním roce 2010/2011 budou v okrese Znojmo od 14. 3. 2011 
do 20. 3. 2011.

Zápis dětí do I. třídy se uskuteční 1. února 2011.
Školní ples škola organizuje v restauraci Sýpka v pátek 21. 1. 2011. Hraje skupina 

JERRY BAND.

Úhrn měsíčních srážek v letech 2003 – srpen 
2010 

    

         
         
         
         

ROK 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 

MĚSÍC mm/měs. mm/měs. mm/měs. mm/měs. mm/měs. mm/měs. mm/měs. mm/měs. 

leden 35,5 58,4 25,5 41,6 42,8 15,9 17,9 61,0 

únor 3,4 28,6 40,8 19,4 29,8 4,1 50,5 13,5 

březen 8,5 60,4 7,5 64,0 59,2 39,5 70,9 21,1 

duben 21,2 44,5 45,5 40,0 1,4 26,6 0,9 75,9 

květen 65,9 38,3 78,9 96,5 52,4 45,0 60,1 110,2 

červen 17,2 76,3 24,2 59,7 81,7 35,2 134,0 119,6 

červenec 43,7 28,8 114,6 30,9 42,5 88,7 83,3 94,9 

srpen 28,7 34,0 98,9 124,5 63,3 36,2 64,3 142,6 

září 26,2 51,6 40,9 13,5 105,0 48,7 22,5  

říjen 47,1 25,7 5,2 9,5 33,1 16,2 24,5  

listopad 27,3 59,1 12,8 15,2 48,5 37,8 45,5  

prosinec 28,4 12,7 40,1 9,4 13,3 19,1 32,3  

CELKEM 353,1 518,4 534,9 524,2 573,0 413,0 606,7 638,8 

         
         
         

Údaje zaznamenala stanice měření přehrada 
Jevišovice. 

    

Děkujeme za poskytnutí 
podkladů. 
 
 
  

      

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Úhrn měsíčních srážek v letech 2003 - srpen 2010



12

Mgr. Jan Vajčner, ředitel ŽS a MŠ Jevišovice

Mše na poděkování za úrodu
V neděli 3. října 2010 od 8.00 hodin proběhne v kostele sv. Josefa v Jevišovicích mše 

svatá na poděkování za úrodu.
Kostel s výstavou výpěstků můžete navštívit ještě 4. – 5. října po dohodě s knězem.
Výstava se bude připravovat v sobotu 2. října 2010, kdo z občanů má zájem dodat 

ovoce, zeleninu, kytky…., může je přinést v 15.00 hodin do kostela.

Několik podzimních receptů na váš stůl…
Dýňová polévka

50 g cibule, 1 kg oranžové dýně, 200 g mléka, 50 g oleje, pepř bílý, 200 g smetany 

ke šlehání, 400 ml vody, 300 g kořenové zeleniny, sůlNa oleji orestujeme zeleninu, 
po chvilce přidáme na jemno nakrájenou cibuli. Vše orestujeme do zlatova a přidáme 
dýni  (oloupanou, zbavenou  jadérek, nakrájenou na kostky). Vše opečeme a zalijeme 
vodou a mlékem.Vaříme do změknutí, poté vše rozmixujeme. Chvilku  ještě povaříme, 
dochutíme  solí,  pepřem  a  zjemníme  šlehačkou.  Při  podávání  zdobíme  ušlehanou 
šlehačkou a fritovanými nudličkami cukety.

Dýně pod čepicí

Dýně, vejce, tvrdý sýr, máslo, strouhanka, sůl. 

 
Zahájili jsme školní rok 2010/11 
 
 Slavnostním shromáţděním všech ţáků, učitelů a rodičů v sále Komenia 
začal 1. září 2010 nový školní rok v Základní škole v Jevišovicích.  
 Do I. třídy nastoupilo 21 nových ţáků školy. Celkem měla škola k 1.září 
168 ţáků, z toho je  92 děvčat. Z Jevišovic chodí letos do základní školy 74  
dětí. 
 Mateřská škola má naplněnu celou kapacitu, tj. 45 dětí. 
        V průběhu prázdnin došlo ve škole k dalším vylepšením vnitřního 
prostředí. V budově Komenia byly opraveny zdi ve vstupní chodbě a celé 
schodiště bylo vymalováno. V hlavní budově byly vymalovány odborné 
učebny v 1.patře a byly provedeny malířské opravy v celé budově.  
 Ve školní kuchyni je nainstalovna nová myčka nádobí.V mateřské škole 
byl vybudován sprchový kout, internet je nyní zaveden i do I.třídy, do 
mateřské školy a školní jídelny. 
 Jarní prázdniny ve školním roce 2010/2011 budou v okrese Znojmo  
od 14. 3. 2011 do 20. 3. 2011. 
 Zápis dětí do I. třídy se uskuteční 1. února 2011. 
 Školní ples škola organizuje v restauraci Sýpka v pátek 21. 1. 2011. 
Hraje skupina JERRY BAND. 
 
Základní škola pro ţáky v letošním školním roce nabízí tyto zájmové krouţky: 
 
název kroužku kroužek vede 

dyslektický Radová Ivana 

Dopravní Líšková Lenka 

Angličtina pro 1. třídu Líšková Lenka 

Počítačový Dohnalová Eva 

Přírodovědný Hlouchová Alena 

Badminton Karl Petr 

Taekwondo Liška Eduard 

Aerobic Sokolová Jindra 

Florbal Fabík Josef 

Volejbal Vajčner Jan 

Maţoretky Reháková Jaroslava 

Břišní tance Reháková Jar., Milcová Z. 

Stolní tenis Novák Jaroslav 

 
 
          Mgr. Jan Vajčner, ředitel ŢS a MŠ Jevišovice 
 
 

Základní škola pro žáky v letošním školním roce nabízí tyto zájmové kroužky:



13

Dýni očistíme, umyjeme a nastrouháme na hrubém struhadle. Podlijeme ji trochou 
vody a dáme  ji dusit na mírném ohni doměkka. Zapékací misku důkladně vymažeme 
máslem  a  vysypeme  strouhankou.  Dáme  do  ní  podušenou  dýni,  kterou  zalijeme 
rozšlehaným vejcem a posypeme nastrouhaným tvrdým sýrem. Necháme asi 15 minut 
zapékat ve středně vyhřáté troubě. Podáváme nejlépe se zeleninovým salátem.

Dýňový koláč

400 g dýně, 2 jablka, citrónová kůra, skořice, sůl, mandle, 150 g hladké mouky, 90 g 
másla, 1 lžička prášku do pečiva 

Dýni a jablka oloupeme, nakrájíme na kousky. Nepatrně podlijeme vodou, podusíme, 
podle chuti přidáme cukr, citrónovou šťávu, skořici a uvaříme na hustší kaši. Z mouky, 
másla, špetky soli, prášku do pečiva a asi 3  lžic studené vody uhněteme těsto, které 
naplníme do vymazané a vysypané koláčové formy, přidáme dýňovou kaši, posypeme 
spařenými oloupanými mandlemi a ve vyhřáté troubě upečeme. 

… a pár vtípků na závěr
Stěžuje si pan Šin v domově důchodců na svou manželku: „Nevadí mi, že kouří moje 

cigarety, pije moji slivovici a sebere mi důchod, ale když si sedne k obědu a směje se 
na mě mýma vlastníma zubama, tak to už je moc!“ 

Policista  zastaví  řidiče  na  dálnici  u  Plzně  a  předává  mu  obálku:  „Jelikož 
jste  měl  správně  připevněn  bezpečnostní  pás,  v  rámci  osvětové  akce  pro  
bezpečnost  silničního  provozu  vyhráváte  10  000 Kč.  Co  s  tou  výhrou  uděláte?“ 
Řidič  odpoví:  „Asi  se  někam  přihlásím  do  autoškoly  a  udělám  si  řidičský  průkaz.“ 
Manželka ho přeruší: „Pane policisto, neberte ho vážně, takhle hloupé vtipy má vždycky, 
když se opije.“

V luxusním hotelu se ubytuje pán v nejlepších letech s mladou krasavicí. Po bohaté 
večeři odnáší  vrchní  láhev od šampaňského a  táže se:  „Můžeme pro vás  ještě něco 
udělat?“ „Ne, zatím děkuji.“ „A pro vaši paní?“ „Ještě, že jste mi to připomněl, přineste mi 
nějaký hezký pohled se známkou.....“ 

Manželka měla  v  posteli milence,  když  uslyšela,  jak  přijíždí manželův  automobil. 
Nezpanikařila a rychle vymyslela řešení. Postavila chlapa do kouta,  řekla mu, aby se 
ani  nehnul,  namazala  ho  dětským  olejem  a  posypala  alabastrovým  práškem.  Když 
se manžel podivoval, co to  je, povídá: „Drahý, to  je socha. Stejnou si koupili Štěrbovi 
naproti  přes  ulici  a  mně  se  tak  líbila,  že  jsem  si  řekla,  že  si  ji  koupíme  taky.“  Tím 
debata  skončila  a  o  soše  už  nepadlo  ani  slovo,  ani  když  šli  večer  spát. Ale  chvilku 
potom, co manželka usnula, se manžel zvedl z postele, odešel do kuchyně, namazal 
pečivo,  nakrájel  salám,  přiložil  okurky,  otevřel  pivo  a  odnesl  to  k  soše  se  slovy:  
„Tu máte, vemte si. Já tuhle stál u Štěrbů dva dny v pozoru jako idiot a nedali mi ani 
sklenici vody!“



14

SUDOKU 
 

Doplňovačka se skládá z 81 čtverečků, přičemž některé z nich už jsou 
obsazeny čísly. Pravidlo je jednoduché: každá řada, každý sloupec a každé 
pole o 3 x 3 čtverečcích (jsou vyznačena silnějšími čarami) musí obsahovat 
číslice od 1 do 9. Obtížnost první doplňovačky je lehká, druhá je o něco 
obtížnější.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2   9 5   1 

 1   8  4  2 

 9  6   3   

 8  5 4     

         

    3 6  4  

  9   2  7  

2  4  6   3  

1   9 5   2  

1    4 5 8   

   9   6 3 7 

 6 9   3  1  

8  6  2   5  

 5  4  8  7  

 2   6  1  3 

 4  2   3 9  

5 1 2   6    

  7 1 8    2 

SUDOKU
Doplňovačka se skládá z 81 čtverečků, přičemž některé z nich už  jsou obsazeny 

čísly. Pravidlo je jednoduché: každá řada, každý sloupec a každé pole o 3 x 3 čtverečcích 
(jsou vyznačena silnějšími čarami) musí obsahovat číslice od 1 do 9. Obtížnost první 
doplňovačky je lehká, druhá je o něco obtížnější.



15

 
 
 
 
 
 
 
26. listopadu 2010  adventní zdobení – výroba adventních věnců  

a vánočních dekorací pod vedením 
    pí Markéty Němcové s možností zakoupení  
    hotových dekorací na místě 
    (zasedací místnost radnice, od 16.00 hodin) 
 
27. listopadu 2010  setkání jubilantů  
    (restaurace U Suchého čerta, od 17.00 hodin) 
 
  3. prosince 2010  rozsvěcení vánočního stromu s hudebním  
    programem, následuje mikulášská nadílka pro  
    děti v kostele sv. Josefa 
    (u kostela sv. Josefa, 16.00 hodin) 
 
17. prosince 2010  adventní koncert znojemské skupiny  
    GOSPEL PORT – americká chrámová hudba  
    v podání pěveckého sboru za doprovodu kapely 
    (kostel sv. Josefa, 17.00 hodin) 
 
26. prosince 2010  vánoční koncert vokálně instrumentální   
    skupiny z Jakubova 
    (kostel sv. Josefa, 15.00 hodin) 
 
31. prosince 2010  fotbalový zápas na hřišti s umělým povrchem, 
    zabíjačka a zabíjačkové speciality, pro děti 
    opékání špekáčků zdarma 
    (umělka, 10.00 hodin)  
 
 
                                   
                                  Vánoční bohoslužby:  
 
    24. 12.    ve  22.00 hodin    
    25. 12.      v   8.00 hodin 
    26. 12.      v   8.00 hodin 
 




